Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de junho de 2019.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 563, aprovado em

Sessão Ordinária de 10/06/2019, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo, através

do qual solicita “recolocar a homenagem prestada ao Senhor Mauro Cesar Teixeira, na Praça

Dib Jorge Saad, no Conjunto Habitacional "Humberto Popollo" (Cohab I), que foi retirada

durante a revitalização de referida praça e que, até o presente momento, não foi recolocada”,

esclarecer o que segue:

Informo que na época de realização da revitalização da Praça Dib Jorge

Saad não havia no local nenhuma placa sobre a mencionada homenagem, sendo vistoriado o

local pelo fiscal da obra e pelo empreiteiro contratado.

Informo por fim que, se for possível a família do senhor Mauro Cesar

Teixeira entrar em contato com a Secretaria Municipal de Infraestrutura, para transmitir maiores

informações que possam esclarecer a situação, estamos à disposição

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br